
UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO ABAD DEL CUSCO 
 

SECRETARÍA GENERAL 
 
 

RESOLUCION Nº CU- 266- 2020-UNSAAC/ 
    

Cusco, 13 de agosto de 2020. 
 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN 
ANTONIO ABAD DEL CUSCO: 
 
VISTO, el Oficio Nro. 331-2020-CEPRU-UNSAAC/VIRTUAL, presentado por la 
DRA. MERIDA MARLLENY ALATRISTA GIRONZINI, DIRECTORA ( e) DEL 
CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITARIO – CEPRU-UNSAAC, solicitando 
REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL CICLO ORDINARIO 2020-I DEL 
CEPRU-UNSAAC, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
Que, mediante Resolución Nro. CU-213-2020-UNSAAC de 26 de junio de 2020, 
se aprueba entre otros el PLAN DE ADECUACIÓN DE FUNCIONAMIENTO 
VIRTUAL DEL CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITARIO CEPRU-
UNSAAC, el mismo que comprende el Cronograma de Ciclos Virtuales durante el 
año 2020; 
 
Que, la Directora del CEPRU-UNSAAC, mediante documento del Visto, manifiesta 
que en el citado cronograma se consigna como inicio de labores el 17 de agosto 
del año en curso, previo periodo de matrículas durante el mes de julio y un 
periodo de capacitación en el uso de plataforma virtual de Google Classroom y 
Meet, para docentes, auxiliares de control y estudiantes matriculados; 
 
Que, la implementación del proceso de matrículas en forma virtual ha demandado 
un mayor tiempo al programado, considerando la necesidad de validación de las 
fotografías de los interesados, habiéndose iniciado las matrículas el 23 de julio de 
2020, por cuyo motivo considera que deberán extenderse las matrículas hasta el 
15 de agosto de 2020, a cuyo efecto alcanza la Propuesta de Reprogramación de 
Actividades del Ciclo Ordinario 2020-I del CEPRU-UNSAAC, considerando el 
inicio de labores a partir del 31 de agosto de 2020, solicitando sea puesto a 
consideración del Consejo Universitario para su aprobación; 
 
Que, el Consejo Universitario en Sesión Ordinaria Virtual del 12 de agosto de 
2020, ha tomado conocimiento de la petición formulada por la Directora del 
CEPRU-UNSAAC, siendo aprobada por unanimidad; 
 
Estando al acuerdo adoptado por este Órgano de Gobierno, a la normatividad 
señalada y en uso de las atribuciones conferidas por la Ley y el Estatuto 
Universitarios; 
 
RESUELVE: 
 
PRIMERO.- APROBAR  la REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES DEL CICLO 
ORDINARIO 2020-I DEL CENTRO DE ESTUDIOS PRE UNIVERSITARIO 



CEPRU-UNSAAC, conforme al detalle que figura en el anexo que forma parte de 
la presente Resolución.  
 
SEGUNDO.- DISPONER que la Unidad de Red de Comunicaciones proceda a 
publicar la presente Resolución y la Reprogramación de Actividades del CEPRU-
UNSAAC, Ciclo Ordinario 2020-I, en la página web de la Institución. 
 

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE 
 

 
TR.  
VRAC.-VRIN.-OCI.-DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN.-UNIDAD DE ORGANIZACIÓN Y MÉTODOS.-

DIGA.-U. FINANZAS.-U TALENTO HUMANO.- A. SELECCIÓN Y EVALUACIÓN.- FACULTADES (10).-
DEPARTAMENTOS ACADÉMICOS (35).- ESCUELAS PROFESIONALES (43).- CEPRU-UNSAAC.-
DIRECCIÓN GENERAL DE ADMISIÓN.-A. JURÍDICA.- DIRECCIÓN DE SISTEMAS DE 
INFORMACIÓN.-UNIDAD DE RED DE COMUNICACIONES.- IMAGEN INSTITUCIONAL.- ARCHIVO 
CENTRAL.-ARCHIVO. SG/JEMA/MCCH/.-  

 
Lo que transcribo a usted, para su conocimiento y demás fines. 

 
Atentamente, 

 



CRONOGRAMA DE REPROGRAMACION DE ACTIVIDADES CEPRU CICLO ORDINARIO 2020-I 
 

MES ETAPA LUNES MARTES 
MIÉRCOLE

S 
JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO 

         

JU
LI

O
 INICIO 

MATRÍCULA
S 

20 INICIO 
MATRÍCULAS 
ORD 2020-I 

21 22 23 24 25 26 

27 28 29 30  31  1 2  

A
G

O
ST

O
 FIN 

MATRÍCULA
S 
  
 

3 4 5  6  7  8 9 

10 11 12 13  14 
15 FIN MAT 
ORD 2020-I 16  

17 
CAPACITACIO
N ORD 2020-I 

18 19 20 21  22 23 

24 25 26 27 28 29 30  

SE
TI

EM
B

R
E INICIO CICLO 

 
 PRIMER 
EXAMEN 
PARCIAL 

31 INICIO LAB 
ORD 2020-I 1 2 3 4 5 6 

7 8 9 10 11 12 13  

14  15 16 17 18 19  20 

21 22 23 24 25  26 
27 PRIMER  
EX ORD-I 

O
C

T
U

B
R

E SEGUNDO 
EXAMEN 
PARCIAL 

28  29 30  1 2  3 4  

5  6  7  8 9 10 11  

12 13  14 15 16  17 18 

 
19  20 21 22 23 24 

25 SEGUNDO 
EX ORD-I 

  26 27  28  29 30 31 1 

N
O

V
IE

M
B

R
E 

 2 3 4 5 6  7 8  

TERCER 
EXAMEN 
PARCIAL 

9 10 11 12 13  14 15 

16 17 18 19  20 21 
22 TERCER 
EX. ORD-I 

 23 24 25  26 27  28  29 

D
IC

IE
M

B
R

E CUARTO 
EXAMEN 
PARCIAL 

30 1  2 3 4  5  6  

7 8 9  10 11 12 13 

14 15 16  17 
18 FIN LAB 
ORD 2020-I 19  

20 CUARTO 
EX. ORD-I 

 
21 22 23 ADJ ORD-I 24 25 26 27 

 

 

TURNOS DE LUNES A SABADOS: 

MAÑANAS: 07:00  a  12:00 horas 

 TARDE       : 13:00  a  18:00 horas 

 VESPERTINO: 16:00  a  21:00 horas 

COSTOS: 
   TURNO MAÑANA TARDE VESPERTINO 

Una cuota 800 750 700 

Dos cuotas 

Primera cuota 600 600 600 

Segunda cuota 250 200 150 

 

MATRÍCULAS:                           Del 20 de julio al 15 de agosto 2020                                                     

CAPACITACION:             17 de agosto del 2020 
INICIO DE LABORES  
ACADÉMICAS:                            31 de agosto del 2020 

FINALIZACIÓN DE  
LABORES ACADÉMICAS:           18 de diciembre del 2020 
Duración:                       16 semanas 

Primer Examen :            27 de setiembre del 2020 
Segundo Examen:              25 de octubre del 2020 
Tercer Examen :            22 de noviembre del 2020 
Cuarto Examen :            20 de diciembre del 2020 
 

ADJUDICACIÓN DE VACANTES 23 DE DICIEMBRE DEL 2020 


	REGISTRESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE

